
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУТЕЙНИКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Кутейниковского 
сельского поселения от 28.09.2012 
№ 113 «О земельном налоге» 

Принято Собранием депутатов 26 августа 2013года 

В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения 

от 28.09.2012 №113 «О земельном налоге» следующие изменения: 
1.1 пункт 1 части 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 
безопасности и таможенных нужд»; 

1.2 часть 3 изложить в новой редакции: 
«3. Предоставить налоговую льготу за земельные участки, в виде 

освобождения от уплаты земельного налога под индивидуальным жилищным 
строением или для ведения личного подсобного хозяйства, гражданам Российской 
Федерации, проживающим на территории Кутейниковского сельского поселения 
не менее 5 лет, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно 
проживающих с ними, в том числе имеющих усыновленных (удочеренных), а также 
находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих 
детей не менее 3 лет.». 

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 
Кутейниковского сельского поселения от 28.06.2013 № 29 «О внесении 
изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского 
поселения от 28.09.2012 №113 «О земельном налоге». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за 
исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, который вступает 
в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования. 

Настоящее решение, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, 
распространяется на правоотношения, воз]рмкшие с 1 января 2013 года. 

Глава Кутейниь 
сельского посе^ У А.П. Щука 

ст. Кутейниковск 
26.08.2013 г. 
№ 3 1 


